implementasi migrasi tersebut. 

g) Mayoritas nelayan Aceh merasa keberatan dengan besaran Pungutan 

Negara Bukan Pajak (PNBP) yang ditetapkan oleh Pemerintah Pusat. 

Pungutan dari izin kapal yang diterbitkan oleh Pemerintah Daerah 

selama ini hanya dikenakan biaya 25.000 (dua puluh lima ribu)/GT, 

sedangkan izin pusat 1.800.000 (satu juta delapan ratus ribu rupiah)/GT 

sebagaimana sangat jauh perbedaannya. Selain itu, besaran pungutan 

hasil perikanan sebesar 5% untuk kapal 5-60 GT, dan 10% untuk kapal 

> 60 GT, menjadi masalah yang dikemukakan oleh nelayan. 

h) Sejarah Hukum Adat, menyatakan bahwa batas wilayah laut Provinsi

[...]

Dari jumlah tersebut belum ada kapal yang melakukan migrasi 

perizinan pasca produksi. 

h) Sejak April 2023, PPS Lampulo telah menerapkan pungutan PNBP 

Pasca Produksi, dan per tanggal 18 September 2023 pungutan hasil 

perikanan telah terkumpul sebesar Rp. 481.655.993 (empat ratus 

delapan puluh satu juta enam ratus lima puluh lima ribu sembilan ratus 

sembilan puluh tiga rupiah). 

i) PPS Lampulo telah menyediakan gerai bagi nelayan atau pelaku 

usaha yang akan melakukan migrasi perizinan. 

j) Terkait pengawasan PIT hal yang dilakukan adalah dengan 

menyiapkan petugas pelaporan kedatangan dan keberangkatan 

kapal, namun belum ada sarana prasarana pendukung dalam

[...]

perikanan di bidang 
penangkapan, 
pembudidayaan, 
pengangkutan, 
pengolahan, dan 
pemasaran ikan, yang tidak 
memiliki SIUP 
sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 26 ayat (1), 
dipidana dengan pidana 
penjara paling lama 8 
(delapan) tahun dan denda 
paling banyak 
Rp1.500.000.000,00 (satu 
miliar lima ratus juta 
rupiah). 

Tetap Setiap Orang yang dengan 
sengaja di wilayah 
Pengelolaan Perikanan Negara 
Republik Indonesia 
melakukan usaha Perikanan 
yang tidak memiliki 
Perizinan Berusaha 
sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 26 ayat (1) dipidana 
dengan pidana penjara paling

[...]

perikanan Republik 
Indonesia yang melakukan 
pengangkutan ikan atau 
kegiatan yang terkait yang 
tidak memiliki SIKPI 
sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 28 ayat (1), 
dipidana dengan pidana 
penjara paling lama 5 (lima) 
tahun dan denda paling 
banyak 
Rp1.500.000.000,00 (satu 
miliar lima ratus juta 
rupiah). 

Tetap Setiap Orang yang memiliki 
dan/atau mengoperasikan 
kapal pengangkut Ikan 
berbendera Indonesia atau 
berbendera asing di wilayah 
Pengelolaan Perikanan 
Negara Republik Indonesia yang 
melakukan 
pengangkutan Ikan atau 
kegiatan yang terkait yang

[...]

tahun dan denda paling 
banyak Rp600.000.000,00 
(enam ratus juta rupiah). 

Tetap Dihapus 

Pasal 100  Setiap orang yang 
melanggar ketentuan yang 
ditetapkan sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 7 
ayat (2) dipidana dengan 
pidana denda paling 
banyak Rp250.000.000,00 
(dua ratus lima puluh juta 
rupiah). 

Tetap Tetap 

Pasal 100 Belum ada Dalam hal tindak pidana Tetap 

No Parameter 
Undang-Undang Nomor 
31 Tahun 2004 Tentang 

Perikanan 

Undang-Undang Nomor 
45 Tahun 2009 

Tentang Perubahan 
Atas Undang-Undang 
Nomor 31 Tahun 2004 

Tentang Perikanan